1.2 ประเทศออสเตรเลีย (มลรัฐควีนส์แลนด์)

การบังคับคดีของประเทศออสเตรเลียนั้นจะดำเนินการโดยหน่วยงานที่เรียกว่า Sheriff Office ซึ่งได้จัดตั้งขึ้นเมื่อปี ค.ศ. 1829 (พ.ศ. 2372) โดยมีพื้นฐานมาจากประเทศอังกฤษ เนื่องจากประเทศออสเตรเลียเป็นอาณานิคมของประเทศอังกฤษจึงได้รับอิทธิพลและแนวความคิด

¹¹ วิชาญ วิเศษวิเศษ และ คณะ, อ้างแล้ว เจริญธรรมที่ 5, น. 51.

¹² Takaaki Hattori and Dan Fenno Henderson, *supra note 1*, p. 11-26.

¹³ *Ibid.* p. 11-27.

2542” (Uniform Civil Procedure Rules 1999, UCPR) การบังคับคดีโดยการชำระหนี้เป็นตัวเงินปรากฏอยู่ในบทที่ 19 ประกอบกับกฎหมายที่เกี่ยวข้องในส่วนอสังหาริมทรัพย์ ได้แก่ “พระราชบัญญัติกรรมสิทธิ์ที่ดิน พ.ศ. 2537” (Land Title Act 1994) และ “พระราชบัญญัติที่ดิน พ.ศ. 2537” (Land Act 1994)

หมายบังคับคดีที่สามารถดำเนินการบังคับคดีในมลรัฐควีนส์แลนด์ออกโดยหน่วยงานดังต่อไปนี้

- (1) ศาลสูงของออสเตรเลีย (High Court of Australia)
- (2) ศาลสหพันธ์ของออสเตรเลีย (Federal Court of Australia)
- (3) ศาลฎีกาของมลรัฐควีนส์แลนด์ (Supreme Court of Queensland)
- (4) ศาลมลรัฐ